



№ 205013-2024-9583
от 14.11.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2024 года № 797

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 401 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 401, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 14 ноября 2024 года № 797

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области",
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 401

1. В разделе 2 государственной программы:
абзац третий изложить в следующей редакции:
"Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309
"О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года и на перспективу до 2036 года" (далее – Указ № 309);";
абзац девятый изложить в следующей редакции:
"Указом № 309 предусмотрена национальная цель – сохранение
населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей,
поддержка семьи. Среди задач, выполнение которых характеризует
достижение указанной цели, установлено повышение к 2030 году
уровня удовлетворенности граждан условиями для занятий физической
культурой и спортом."
2. В абзаце первом пункта 3.4 приложения 1 к государственной
программе слово "пересмотрен" заменить словом "перераспределен".
3. В абзаце первом пункта 4.6 приложения 2 к государственной
программе слово "пересмотрен" заменить словом "перераспределен".
4. В абзаце первом пункта 4.5 приложения 3 к государственной
программе слово "пересмотрен" заменить словом "перераспределен".
5. В абзаце первом пункта 4.4 приложения 4 к государственной
программе слово "пересмотрен" заменить словом "перераспределен".